
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 27 de Septiembre de 2018 

EXP-EXA: 8139/2017 

RES. D. N° 478/2018 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Srta. Castillo, Paula Eliana — L.U. N° 
220.769, mediante la cual solicita equivalencia de asignaturas aprobadas en la 
carrera de Licenciatura en Bromatología Universidad Nacional de Jujuy, con las que 
corresponden a la carrera de Licenciatura en Bromatología, de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 40 la Dirección de Títulos y Legalizaciones informa que los 
programas y certificaciones presentadas por la alumna recurrente son correctos y 
guardan similitud con las que obran esa Dirección; 

Las opiniones de las cátedras y el dictamen final de la Comisión de Carrera 
que corre a fs. 50 de las presentes actuaciones 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar a la Srta. Castillo, Paula Eliana — L.U. N° 220.769, 
equivalencia de asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura en 
Bromatología Universidad Nacional de Jujuy, con las que corresponden a la carrera 
de Licenciatura en Bromatología de esta Unidad Académica, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA PARCIAL:  

LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA 

LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA UNJu 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA II Por Química 	General 	+ 	Prueba 
Complementaria sobre: Tema I y 
Tema IV, del Programa Vigente. 

MATEMATICA 2 Por Matemática 	II 	+ 	Prueba 
Complementaria sobre: Sucesiones 
y Series infinitas, del Programa 
Vigente. 



E 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES. D. N° 478/2018 

QUIMICA BIOLOGICA Por Química 	Biológica 	+ 	Prueba 
Complementaria 	sobre: 	Unidades 
10, 11 y 12, del Programa Vigente. 

QUIMICA INORGANICA Por Química 	Inorgánica 	+ 	Prueba 
Complementaria 	sobre: 	Tema 	X, 
XI, 	XII, 	XIII 	y XIV, 	del 	Programa 
Vigente. 

• Conceder a la alumna recurrente, plazo hasta el 30-09-20, para dar 
cumplimiento de las pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

EQUIVALENCIA TOTAL:  

LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA 

LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA UNJu 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA I Por Química General. 
MATEMATICA 1 Por Matemática I. 
INGLES Por 

Por 
Inglés.  
Estadística. 
Diseño Experimental. 

BIOESTADISTICA 	Y 	DISEÑO 	DE 
EXPERIMENTOS 

Son: 4 (cuatro) asignaturas aprobadas por equivalencia. 

ARTICULO 2°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro no ificación. 
Cumplido. ARCHIVESE. 

Get. 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

SECRETARIO DE EXTENSIÓN MIENESTN1 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 


	Page 1
	Page 2

